
Id: 3091E1A3-4F02-4205-919C-D3B65A2D2112

Uchwała Nr 4200/IV/60/2023

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 19 kwietnia 2023 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Związku Komunalnego Gmin – Oczyszczalnia 

Ścieków Ożarowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668 ) w związku z art. 4 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Zarząd Związku Komunalnego Gmin –

 Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok wraz 

z informacją o stanie mienia komunalnego.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dokonał analizy 

przedłożonego przez Zarząd Związku Komunalnego Gmin – Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice 

uchwałą Nr 3/2023 z dnia 28 marca 2023 roku sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok wraz 

z informacją o stanie mienia komunalnego i stwierdził, co następuje:

W przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok nie występują rozbieżności 
w stosunku do danych zawartych w sprawozdaniach złożonych przez Związek na podstawie 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości 
budżetowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 144 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora 

finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2396 z późn. zm.).

Elektronicznie podpisany przez:

Krzysztof Aleksander Róg

dnia 19 kwietnia 2023 r.



Id: 3091E1A3-4F02-4205-919C-D3B65A2D2112

Sprawozdanie z wykonania budżetu obejmuje informacje wymienione w art. 269 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) dotyczące 

wykonania dochodów i wydatków oraz przychodów określonych w uchwale w sprawie budżetu 

Związku na 2022 rok.  

Wykonanie budżetu Związku za 2022 rok wyniosło:
- dochody ogółem  336.120,00 zł, tj. 100,04 % planu i były to wyłącznie dochody bieżące,
- wydatki ogółem  339.741,43 zł,  tj.   92,83 %  planu, ponoszono wyłącznie wydatki bieżące. 

Rok budżetowy 2022 zamknął się deficytem w wysokości 3.621,43 zł, który został 
sfinansowany z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych. 

Skład Orzekający stwierdza, że na koniec 2022 roku spełniony został wymóg określony 

w art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  bowiem wykonane 

wydatki bieżące nie były wyższe od wykonanych dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę 

budżetową z lat ubiegłych. 

Na koniec 2022 r. Związek nie posiada zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek 

i kredytów, nie występowały też  zobowiązania wymagalne.

Związek nie realizował żadnych programów wieloletnich ani programów finansowanych 

z udziałem środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, w tym z budżetu Unii Europejskiej.

Wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Zarząd Związku Komunalnego Gmin –

 Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice poinformował, że na stanie Związku nie ma żadnego mienia 

komunalnego. 

Biorąc pod uwagę dokonane ustalenia – przedłożone sprawozdanie zaopiniowano 

jak w sentencji.  

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodniczący IV Składu Orzekającego

Krzysztof Róg


